
1 

 

 

Město Kyjov 
Komise sociální a zdravotní 

 

Zápis z jednání č. 7 / 2020 
 

Datum konání:  18. února 2020  

Místo konání:  Městský úřad Kyjov, malá jednací místnost 

Přítomni:   (viz prezenční listina) 

                                    prim. MUDr. Soňa Koenigová, Ing. Marie Gustyová, MUDr. Jan Felsinger, 

MUDr. Luděk Šimeček, Ing. Vladimír Měchura, MUDr. Jaroslav Kliment, 

Karla Zbořilová, MUDr. Alena Černeková, Mgr. Hana Čamlíková,      

MUDr. Ludmila Cvrkalová, Zdenka Měsíčková 

Omluveni:  Hana Vrtková, Zdeněk Zálešák, PhDr. Jana Trnečková, MBA, LL. M 

Neomluveni:  

Hosté:   Bc. Jana Novotná, Bc. Eva Julínková, Ing. Karolína Maňáková 

Zapisovatel(ka):  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

Ověřovatel(ka):        MUDr. Jaroslav Kliment, MUDr. Ludmila Cvrkalová 

Čas jednání:   15:00 – 17:00 hod. 

Program jednání:  

 

1. Zpráva auditorů o vyúčtování dotací roku 2019.  

2. Projednání žádostí o dotace roku 2020 v oblasti Minimální sítě sociálních služeb 

a Návazných služeb. 

3. Žádost Charity Brno, Oblastní charity Rajhrad o finanční příspěvek. 

4. Žádost Diakonie ČCE – středisko Betlém, Klobouky u Brna o poskytnutí finančního daru.  

5. Projednání nabídky přepravy seniorů od společnosti Dáša Korábová Čerčín. a Centra 

sociálních služeb, p.o. města Kyjova. 

6. Projednání možnosti rozšíření poskytování služeb pečovatelské služby v domě 

s pečovatelskou službou CSS Kyjov o noční provoz od 20.00 do 7.00 – pohotovostní 

služba. 

7. Představení sociálního podniku Farma Krok, s.r.o. 

8. Různé. 

 

Průběh jednání:   

Projednání a odsouhlasení programu jednání. 

Hlasováno: 10-0-0 

 



2 

 

Navržení a odsouhlasení ověřovatelů zápisu z jednání. Navrženi MUDr. Jaroslav Kliment                                 

a MUDr. Ludmila Cvrkalová 

Hlasováno: 10-0-0 

 

1. Kontrolní pracovnice Odboru organizačního a právního města Kyjova představily 

výsledky z vyúčtování dotací poskytnutých z rozpočtu města Kyjova za rok 2019. 

Upozornily na to, že organizace Sociálně psychiatrické centrum Fénix, o.p.s. nedoručila 

vyúčtování včas (do 15. 1. 2020), následně doručené podklady nebyly kompletní a kontrola 

nemohla být tedy uzavřena, z čehož plyne, že byly porušeny Zásady poskytování dotací 

z rozpočtu města Kyjova. 

Sociální a zdravotní komise navrhla zamítnutí žádosti na dotace z rozpočtu města Kyjova 

na sociální služby Denní stacionáře a Sociální rehabilitace Sociálně psychiatrického centra 

Fénix, o.p.s. na rok 2020.   

 

Hlasováno: 9-0-1 

 

2. Sociální a zdravotní komise projednala žádosti poskytovatelů sociálních služeb v oblasti 

dotačního programu Minimální síť sociálních služeb na rok 2020. Členové komise 

doporučují přidělení dotací dle tabulky č. 1, viz příloha zápisu.   

  

Hlasováno: 10-0-0  

  

Sociální a zdravotní komise projednala žádosti poskytovatelů v oblasti dotačního programu 

Návazné služby na rok 2020. Členové komise doporučují přidělení dotací dle tabulky č. 2, 

viz příloha zápisu.   

  

Hlasováno: 10-0-0  

 

V čase 15.30 hod se dostavil další člen sociální a zdravotní komise, a to ředitel Charity 

Kyjov Ing. Vladimír Měchura. 

 

3. Dalším bodem jednání bylo projednat žádost Diecézní charity Brno, Oblastní charity 

Rajhrad o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Kyjova.  

Sociální a zdravotní komise nedoporučuje RM podpořit finančně tuto žádost. 

  

           Hlasováno: 10-1-0 

 

4. Sociální a zdravotní komise projednala žádost o poskytnutí finančního daru pro Diakonii 

ČCE – středisko Betlém, Klobouky u Brna.  

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM (ZM) zamítnutí této žádosti.  

 

Hlasováno: 11-0-0 

  

5. Sociální a zdravotní komise byla seznámena s nabídkou na přepravu seniorů od společnosti 

Dáša Korábová Čerčín (viz příloha) a Centra sociálních služeb Kyjov, p.o. města Kyjova. 

Sociální a zdravotní komise bere tyto informace na vědomí.   

 



3 

 

6. Sociální a zdravotní komise projednala možnosti rozšíření poskytování služeb 

pečovatelské služby v domě s pečovatelskou službou CSS Kyjov o noční provoz  

od 20.00 do 7.00 – pohotovostní služba. Vedoucí OSV informoval o rozvojových záměrech 

Jihomoravského kraje a o plánovaném rozšiřování doby provozu pečovatelských služeb. 

Do budoucna by také mělo dojít ke sloučení sociálních služeb Osobní asistence  

a Pečovatelské služby.  

Sociální a zdravotní komise bere tyto informace na vědomí.   

 

7. Mgr. Hana Čamlíková představila členům Sociální a zdravotní komise sociální podnik 

Farma Krok, s.r.o. Zaměstnány budou osoby ohrožené sociálním vyloučením, půjde  

o např. revitalizace krajiny, zpracování akátového dřeva, stavební činnost apod.(více viz 

příloha). 

 

8. Karla Zbořilová informovala přítomné o tom, že dne 17. 2. 2020 byl podán návrh na 

likvidaci organizace Svaz tělesně postižených v České republice z.s. okresní organizace 

Hodonín a že ke konci roku 2020 dojde k ukončení její činnosti. Nadále zůstane pouze 

Svaz tělesně postižených v ČR, z.s., místní organizace. Všechny aktivity, které Okresní 

organizace vykonávala, zůstanou zachovány, včetně půjčovny kompenzačních pomůcek. 

 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 

 

1. Sociální a zdravotní komise navrhla zamítnutí žádosti na dotace z rozpočtu města Kyjova 

na sociální služby Denní stacionáře a Sociální rehabilitace Sociálně psychiatrického centra 

Fénix, o.p.s. na rok 2020 na základě porušení Zásad poskytování dotací z rozpočtu města 

Kyjova. 

Sociální a zdravotní komise nedoporučuje RM schválit žádosti Sociálně psychiatrického 

centra Fénix, o.p.s. na dotace z rozpočtu města Kyjova na sociální služby Denní stacionáře 

a Sociální rehabilitace na rok 2020. 

 

Hlasováno: 9-0-1 

 

2. Sociální a zdravotní komise projednala žádosti poskytovatelů sociálních služeb v oblasti 

dotačního programu Minimální síť sociálních služeb na rok 2020.  

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM schválit přidělení dotací dle tabulky č. 1,  

viz příloha zápisu.   

  

Hlasováno: 10-0-0  

  

Sociální a zdravotní komise projednala žádosti poskytovatelů v oblasti dotačního programu 

Návazné služby na rok 2020.  

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM schválit přidělení dotací dle tabulky č. 2,  

viz příloha zápisu.  

  

Hlasováno: 10-0-0 

 

 



4 

 

3. Sociální a zdravotní komise projednala žádost Diecézní charity Brno, Oblastní charity 

Rajhrad o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Kyjova.  

Sociální a zdravotní komise nedoporučuje RM podpořit finančně tuto žádost. 

  

Hlasováno: 10-1-0 

  

4. Sociální a zdravotní komise projednala žádost o poskytnutí finančního daru pro Diakonii 

ČCE – středisko Betlém, Klobouky u Brna.  

Sociální a zdravotní komise nedoporučuje RM (ZM) podpořit finančně tuto žádost.  

 

Hlasováno: 11-0-0 

 

 

 

Úkoly pro členy komise:  

 

Bez úkolů pro členy komise. 

 

 

Další jednání sociální a zdravotní komise bylo naplánováno na 31. 3. 2020 od 15.00 hod.  

 

 

Zapsal:  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

 

 

 

 

Ověřil:  MUDr. Jaroslav Kliment a MUDr. Ludmila Cvrkalová 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Tabulky s návrhem dotací 

Příloha č. 2 Nabídka společnosti Daša Korábová 

Příloha č. 3 Leták Farma krok Kyjov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Poř. 
číslo 

Příloha č. 1              Tabulka č. 1 

Název organizace, spolku, sdružení, FO 
IČ Název projektu, činnosti, akce Žádost org. 

Návrh 
komise  

Schváleno RM, 
ZM 

1. Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín, z.s. 69722595 Osobní asistence 24 000 24 000   

2. Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín, z.s. 69722595 Sociální rehabilitace 70 000 70 000   

3. Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín, z.s. 69722595 Stacionář Vlaštovka 20 000 18 400   

4. Centrum pro sluchově postižené  Hodonínsko, o.p.s. 29365007 Sociální rehabilitace 107 000 98 500   

5. Centrum pro sluchově postižené  Hodonínsko, o.p.s. 29365007 Tlumočnické služby 87 400 77 600   

6. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Charitní pečovatelská služba Šardice 280 945 280 900   

7. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Charitní pečovatelská služba Ždánice 545 720 545 700   

8. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Domov pro matky s dětmi 66 600 0    

9. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Nízkoprahové denní centrum Hodonín 15 697 15 600   

10. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Noclehárna pro lidi bez přístřeší 21 523 21 500   

11. DOTYK II, o.p.s. 29277817 Raná péče 35 000 24 100   

12. Charita Kyjov 44164114 Charitní pečovatelská služba Kyjov 2 171 400 1 577 200   

13. Charita Kyjov 44164114 Občanská poradna 82 368 66 000   

14. Charita Kyjov 44164114 Kontaktní centrum - víceúčelová drogová služba 370 400 369 100   

15. Charita Kyjov 44164114 NZDM klub Bárka 237 120 226 500   

16. Charita Strážnice 44164335 
Kotva, sociálně terapeutická dílna, Středisko Ave 
Strážnice 

70 000 70 000   

17. Krok Kyjov, z.ú. 68684312 Odborné sociální poradenství 178 464 85 800   

18. Krok Kyjov, z.ú. 68684312 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 50 000 38 500   

19. 
Psychocentrum domeček Hodonín, o.p.s. 26931818 

Poskytování služby azylový dům pro muže z ORP 
Kyjov 26 832 

0    

20. Psychocentrum domeček Hodonín, o.p.s. 26931818 
Poskytování služby chráněné bydlení pro duševně 
nemocné uživateli z ORP Kyjov 

38 993 0    

21. Sociálně-psychiatrické centrum - Fénix, o.p.s. 29369266 Denní stacionář 113 200 0   

22. Sociálně-psychiatrické centrum - Fénix, o.p.s. 29369266 Sociální rehabilitace 578 300 0   

23. Středisko rané péče SPRP, pobočka Brno 75094924 Raná péče 41 600 36 100   

24. Zdislava Veselí, z.ú. 26981751 Denní stacionář Zdislava Veselí, z.ú. 16 200 16 200   

  Celkem     5 248 762 3 661 700 0 



6 

 

Poř. 
číslo 

Tabulka č. 2 
Název organizace, spolku, sdružení, FO IČ Název projektu, činnosti, akce Žádost org. 

Návrh 
komise 

Schváleno RM, 
ZM 

1. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Charitní sociálně právní poradna 21 553 13 500   

2. Centrum pro rodinu Kyjov, o.p.s. 29376556 Centrum pro rodinu Kyjov - celoroční aktivity 50 000 31 500   

3. 
Diagnostický ústav a středisko výchovné péče, Brno, 
Veslařská 246 62158384 Středisko výchovné péče Hodonín 50 000 

26 700   

4. Educante z.s. 04721730 Podpora rodinám v Kyjově 50 000 29 900   

5. ESPEDIENTE, z.s. 27032426 Jistota v nejistotě aneb ztráty beze ztrát 50 000 31 500   

6. Charita Kyjov 44164114 Domácí hospicová služba - Domácí hospic David 50 000 31 500   

7. KLUB STOMIKŮ ILCO KYJOV, z.s. 22876561 Činnost klubu stomiků 15 000 5 600   

8. Krok Kyjov, z.ú. 68684312 Komunita v komunitě 50 000 31 500   

9. Krok Kyjov, z.ú. 68684312 Program následné péče Krok 50 000 31 500   

10. Krok Kyjov, z.ú. 68684312 Terapeutická komunita Krok 50 000 31 500   

11. Kunická Kateřina, Bc. 07005024 Programy primární prevence 50 000 0   

12. Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 00226912 Nemocnice Kyjov - sociální lůžka 20 000 12 700   

13. Parkinson Slovácko z.s. 26572192 

Rekondiční cvičení. Besedy, výměna zkušeností. 
Přednášky a rozšiřování povědomí o 
Parkinsonově nemoci. Vystoupení z izolace. 30 000 

9 400   

14. Unie ROSKA - reg. org. ROSKA KYJOV, z.p.s. 65744381 Provoz a činnost ROSKY KYJOV z.p.s. 35 000 19 800   

15. 
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 
České republiky, zapsaný spolek 65399447 

Integrace zrakově postižených občanů do 
běžného života pomocí sociální rehabilitace a 
volnočasových aktivit 50 000 

28 300   

16. 
Svaz tělesně postižených v České republice  z.s. okresní 
organizace Hodonín 61743917 

Aktivizační činnosti pro osoby se zdravotním 
postižením a seniory 49 900 

15 600   

17. 
Svaz tělesně postižených v České republice z.s. okresní 
organizace Hodonín 61743917 

Provozní náklady pro zajištění provozu 
organizace 49 950 

15 600   

18. 
Svaz tělesně postižených v České republice z.s. okresní 
organizace Hodonín 61743917 

Provoz půjčovny kompenzačních pomůcek pro 
osoby s tělesným postižením 47 400 

26 800   

19. 
Svaz tělesně postižených v České republice  z.s. okresní 
organizace Hodonín 61743917 

Sportovní hry pro osoby se zdravotním 
postižením a seniory 14 300 

7 100   

  Celkem     783 103 400 000 0 



7 

 

Příloha č. 2 
 
 
Dáša Korábová 
Městský úřad Kyjov 
Odbor sociálních věcí 
Masarykovo náměstí 30 
697 01 Kyjov 1 

NABÍDKA č. 19NA00001 
DIČ: 
Odběratel: IČ: 
Tel.: 
Mobil: 777189200 
E-mail: blahutkova@seznam.cz 
DIČ: CZ6454021783 
IČ: 45615497 

Májová 153 
685 01 Černčín 
Dáša Korábová 
Dodavatel: 

Datum zápisu: 
Konečný příjemce: 

Platno do: 
10.01.2020 
Nabídka č.: 19NA00001 
Nabídka přepravy seniorů a tělesně postižených 
Označení dodávky Množství J.cena Sleva Cena %DPH DPH Kč Celkem 

Paušální poplatek měsíc 1 15 000,00 15 000,00 21% 3 150,00 18 150,00 
Pronájem kanceláře 1 8 000,00 8 000,00 21% 1 680,00 9 680,00 
Jízda Kyjov příspěvek města 1 35,00 28,93 21% 6,07 35,00 
Jízda Kyjov hrazeno klientem 1 35,00 28,93 21% 6,07 35,00 
Součet položek 23 057,86 4 842,14 27 900,00 
 

CELKEM K ÚHRADĚ 27 900,00 
Vystavil: 
Ekonomický a informační systém POHODA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Příloha č. 3 

 


